ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от  18.01.2023 г.  № 09-0023/23  г. Любим

О реорганизации муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детский сад № 4

	В целях оптимизации кадровых, материально-технических, организационно-методических средств, направленных на повышение эффективности вложенных ресурсов, на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любимского муниципального района, Положением о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных образовательных организаций Любимского муниципального района Ярославской области, утвержденным постановлением Администрации Любимского муниципального района от 19 ноября 2019 года № 09-0914/19, положительного заключения комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, Администрация Любимского муниципального района постановляет:
	1. Реорганизовать муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 в форме присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад № 3.
	2. Учредителем муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад № 4 является отдел образования Администрации Любимского муниципального района.
	3. Отделу образования Администрации Любимского муниципального района Ярославской области осуществить в установленном законодательством порядке организационные мероприятия, связанные с реорганизацией муниципальных образовательных учреждений.
	4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Любимского муниципального района по социальной политике Васильева С.А.
	5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Любимского 	            А.В. Кошкин
муниципального района